



Oulun Osuuspankin
vuosikatsaus 2016

Oulun Osuuspankilla menestyksekkäs vuosi 2016

Oulun Osuuspankin korkokate oli 28,3 miljoonaa euroa, jossa kasvua edellisvuodesta oli 24,2 %. Liikevoitto 28,4 miljoonaa euroa oli pankin historian kolmanneksi paras. Oulun Osuuspankin pankkitoiminnan volyymi oli vuodenvaihteessa 5 261,4 miljoonaa euroa eli 7,6 % edellisvuotta suurempi. Rahoitustoiminta, joka sisältää pankin omassa taseessa olevien luottojen lisäksi välitetyt luotot, kasvoi 5,6 %. Asiakasvarat, jotka muodostuvat yleisötalletuksista, vakuutussäästöistä sekä asiakkaiden sijoituksista rahastoihin ja Tuotto-osuuksiin, kasvoivat 9,6 %. Vakavaraisuussuhde laski hieman edellisvuodesta liiketoiminnan kasvusta johtuen ja oli vuodenvaihteessa 29,6 %. Tilikaudella kirjattiin vertailukautta enemmän arvonalentumistappioita luotoista ja muista sitoumuksista. Arvonalentumisten määrä suhteutettuna luotto- ja takauskantaan pysyi kuitenkin maltillisella tasolla. Pankilla oli omistaja-asiakkaita vuoden lopussa 70 537, ja kasvua kertyi edellisvuodesta 3 706 jäsenen verran. Oulun Osuuspankin omistaja-asiakkaille maksettiin tilikauden aikana bonuksia kaikkiaan 8,3 miljoonan euron arvosta.

Avainlukuja

	2016	2015	Muutos
Liikevoitto, milj. euroa	28,4	35,5	-20,1
Kulujen suhde tuottoihin, %	51,6	45,9	5,6
Oman pääoman tuotto (ROE), %	6,5	9,6	-3,2
Ydinpääoman (CET1) vakavaraisuussuhde	29,6	32,3	-2,7
Henkilöstö keskimäärin	283	286	-3
Jäsenet	70 537	66 831	3 706

Toimintaympäristö

Maailmantalouden kasvu jatkui vuonna 2016 pitkäaikaista keskiarvoa hitaampana. Vuoden aikana luottamus talouteen horjui erityisesti Britannian EU-jäsenyydestä järjestämän kansanäänestyksen vuoksi. Talouskehitys ja luottamus kohenivat kuitenkin jälleen vuoden lopulla.

Euroalueen inflaatio jäi etenkin alkuvuonna vähäiseksi. Euroopan keskuspankki (EKP) laski maaliskuussa ohjaukskorkonsa nolnaan ja talletuskorkonsa -0,4 prosenttiin. Lisäksi EKP laajensi arvopapereiden osto-ohjelmaansa. Euribor-korot laskivat edelleen hieman EKP:n toimien seurauksena. Pitkät korot nousivat vuoden lopulla, mutta jäivät vuoden alku matalammalle.

Suomen talous alkoi vähitellen elpyä. Rakentaminen kasvoi vahvasti ja kulutus lisääntyi hyvää vauhtia. Viennin kehitys oli edelleen vaisua. Työttömyys kääntyi laskuun ja kotitalouksien luottamus vahvistui selvästi vuoden lopulla. Kuluttajahintojen nousu jäi vähäiseksi. Asuntomarkkinat piristyivät ja asuntojen hinnat nousivat maltillisesti.

Kotitalousluottokanta jatkoi viime vuonna vajaan kolmen prosentin kasvuaan. Yritys- ja asuntoyhteisöluottokannan kasvu hidastui alle viiteen prosenttiin. Luottojen kysynnän odotetaan vilkastuvan alkuvuonna. Talletuskannan kasvu hidastui julkisyhteisö- ja yritystalletusten heikommän kehityksen seurauksena. Rahasto- ja vakuutussäästöt nousivat viime vuonna selvästi nettomerkitöjen lisääntymisen sekä hyvän markkinakehityksen ansiosta.

Oulun talousalueen positiivinen vire vahvistui koko vuoden 2016 ajan. Erityisen suotuisasti kehittyi ICT-sektori, jonka työpaikkojen määrä nousi uuteen ennätykseen. Myönteistä kehityksessä on, että työpaikat syntyivät kymmeniin vanhoihin ja uusiin erikokoisiin yrityksiin.

Oulun liiketilamarkkinat kokivat vuoden kuluessa sekä myönteisiä että kielteisiä ratkaisuja. Kauppakeskus Valkean avautuminen sekä lähes samanaikaiset isojen toimijoiden lopetukset aikaansivat hetkellisen liiketilojen ylitarjontatilanteen. Vapautuneiden tilojen täyttyminen vie useamman vuoden.

Oulun ja Kempeleen uudisrakentaminen vahvistui tilikauden aikana. Painopiste rakentamisessa on siirtynyt kerrostaloihin. Kempeleen kunnan alueelle käynnistyi tilikauden aikana merkittävä matkailu- ja vapaa-ajan hanke.

Oulun ja lähikuntien työttömyys kääntyi laskuun vuoden 2016 aikana. Uusia työpaikkoja on syntynyt aiempaa enemmän ja jonkin verran esiintyy jo rakenteellista työvoimapulaa.

Olennesset tapahtumat tilikaudella

Oulun Osuuspankki myi Tuotto-osuuksia vuoden aikana 7,4 miljoonalla eurolla (77,8). Tuotto-osuus on asiakasomistajan vapaaehtoinen sijoitus osuuspankin omaan pääomaan. Tuotto-osuudet voidaan lukea pankin ydinvakavaraisuuteen. Tuotto-osuuden tuottotavoite vuodelle 2016 oli 3,25 %. OP Ryhmän hallintoneuvosto on vahvistanut myös vuodelle 2017 tuottotavoitteeksi 3,25 %. Oulun Osuuspankki on sijoittanut pääosan Tuotto-osuuksista saamastaan pääomasta OP Osuuskunnan osuuspääomaan.

Hallituksen kokoonpanoa täydennettiin helmikuussa 2016, kun hallintoneuvosto valitsi hallituksen uudeksi jäseneksi DI, maanviljelijä **Antti Turkan**.

Pankin hallintoneuvoston kokoonpano supistui kahdella jäsenellä ja oli tilikauden lopussa 20 jäsentä. Hallintoneuvoston jäsenen toimiaika on jatkossa rajattu yhdeksään vuoteen samassa tehtävässä, minkä seurauksena hallintoneuvosto uudistuu vuosittain muutamalla jäsenellä. Keväällä 2016 uusina hallintoneuvoston jäseninä aloittivat YTM, asiantuntija **Antti Haapalainen**, laskentatoimen yo-opettaja **Juha Huikari** ja suuhygienisti **Oili Kaleva**.

Oulun Osuuspankki luopui tilikauden aikana konttorikohtaisesta tulosohjauksesta, minkä seurauksena luovuttiin myös konttoreissa työskennelleistä myyntijohtajista. Uuden toimintatavan myötä Oulun Osuuspankin toimipaikoissa työskentelee finanssialan eri osa-alueiden asiantuntijoita, jotka palvelevat asiakkaita kokonaisvaltaisesti. Yhdessä toimipaikassa voi työskennellä asiantuntijoita useiden eri esimiesten ohjauksessa.

Kesäkuussa tehtiin toimipaikkamuutoksia yhdistämällä Kastellin toimipaikka Isonkadun toimipaikkaan, Lumijoen toimipaikka Kempeleen toimipaikkaan sekä Ylikiimingin toimipaikka Kiimingin toimipaikkaan. Elokuussa Linnanmaan palvelut siirtyivät kauppakeskus Ideapark Oulun tiloihin, jonne avattiin uusi Ritaharjun toimipaikka.

OP Ryhmä vahvisti kesällä uuden OP 2016 strategian. Myös Oulun Osuuspankki laati oman, pankin toimintaa ohjaavan strategian sekä sen toteuttamissuunnitelman. Uuden strategian lähtökohdana on finanssialan voimakas ja nopeasti etenevä digitaalinen murros, joka haastaa koko finanssioimialaa. OP Ryhmä muuttuu asteittain monialaiseksi palveluyritykseksi, jossa asiakaskokemus nousee ratkaisevaksi menestystekijäksi. Asiakaskokemusta mittaava NPS-luku kasvoi Oulun Osuuspankilla 67,6 pisteeseen, kun se edellisessä vuonna oli 41,9 pistettä.

Oulun Osuuspankin hallitus teki loppuvuodesta päätöksen keskittää pankkitoiminnan taustatehtävät sekä kiinteistöjen hoitoon ja hallintoon liittyvät tehtävät OP Ryhmän keskusyhteisössä hoidettavaksi. Siirto tapahtuu liikkeenluovutuksena 1.3.2017. Liikkeenluovutuksessa siirtyi arviolta 45 henkeä keskusyhteisön palvelukseen.

Oulun Osuuspankin hallitus päätti joulukuussa myös uudesta Tuotto-osuus-annista, jossa Oulun Osuuspankin jäsenten merkittäväksi annetaan osuuspankin sääntöjen 8 § mukaisia Tuotto-osuuksia. Merkintäaika on 1.2.2017–31.12.2018 ja annin suuruus on 25,0 miljoonaa euroa.

Joulukuussa Oulun Osuuspankki sai OP Ryhmän sisäiseltä vakuutusyhtiöltä OVY Vakuutus Oy:ltä 2,4 miljoonaa euroa lisäosinkoa.

Oulun Osuuspankilla ei ollut muita olennaisia tapahtumia tilikaudella.

Liikevoitto 28,4 miljoonaa euroa

Oulun Osuuspankin liikevoitto oli 28,4 miljoonaa euroa (35,5). Tuotot pienenevät 5,5 % ja kulut kasvoivat 6,1 % vertailukaudesta. Liikevoitto laski vertailukaudesta, sillä edellisvuoden liikevoittoa paransivat merkittävän suuruiset kertaluonteiset tuottoerät. Vertailukaudesta tuottoja oman pääoman ehtoisista sijoituksista kasvatti OVY Vakuutus Oy:ltä saatu lisäosinko, jota maksettiin enemmän kuin vuonna 2016. Lisäksi vertailukaudesta myytävissä olevien rahoitusvarojen nettotuottoja kasvatti OP-Henkivakuutus Oy:n ja OP Korttityhtiö Oy:n osakkeiden myynti OP Osuuskunnalle. Kertaluonteisilla erillä oikaistuna tilikauden liikevoitto oli pankin historian paras.

Korkokate oli 28,3 miljoonaa euroa (22,8), jossa kasvua oli edellisvuodesta 24,2 %. Korkokate kasvoi luottokannan kasvun sekä talletusvarainhankinnan ja keskuspankkirahoituksen kustannusten laskun ansiosista. Edellisvuoden korkokatteen matalaan tasoon vaikutti korkokuluihin kirjattu kertaluonteinen konvertointikustannus, joka aiheutui pankin vaihtaessa pitkää kiinteäkorkoista keskuspankkirahoitusta vaihtuvakorkoiseksi. Tehdyllä konvertoinnilla muokattiin pankin varainhankintaa pidempiaikaiseksi sekä varauduttiin mahdollisesti pitkään jatkuvaan matalien markkinakorkojen jaksoon.

Osinkotuottoja kertyi 15,4 miljoonaa euroa (19,8), joihin sisältyi OVY Vakuutus Oy:ltä saatu lisäosinko 2,4 miljoonaa euroa (10,6). Lisäosingoista puhdistettuja osinkotuottoja kasvatti nousu OP Osuuskuntaan sijoitetusta osuuspääomasta maksettujen korkojen määrässä.

Palkkiotuotot kasvoivat vertailuvuodesta 13,5 % ja niitä kertyi 19,1 miljoonaa euroa (16,8). Kasvua oli luotonannon, vakuutusten välityksen sekä omaisuudenhoidon ja lainoillisten tehtävien palkkioissa. Johdannaiskaupan palkkiot kasvattivat myös muita palkkiotuottoja vertailukauteen nähden. Sen sijaan arvopapereiden välityspalkkioita kertyi hieman edellisvuotta vähemmän. Palkkiotuottoihin sisältyy vähennyksenä omistajajäsenille myönnetty OP-bonukset. Päättäneen tilikauden aikana OP-bonuksia kertyi Oulun Osuuspankin omistaja-asiakkaille yhteensä 8,3 miljoonaa euroa (8,0).

Liiketoiminnan muut tuotot olivat 0,9 miljoonaa euroa (1,0) ja sijoituskäinteistöjen nettotuotot 2,3 miljoonaa euroa (2,9). Sijoituskäinteistöjen nettotuotot laskivat vertailukaudesta päättäneiden vuokrasopimusten vuoksi. Tilikauden lopussa pankin sijoituskäinteistöjen käyttöaste oli 66,9 %.

Kulut olivat yhteensä 32,8 miljoonaa euroa (30,9). Henkilöstökulut laskivat hieman vertailukaudesta ja olivat 14,1 miljoonaa euroa (14,2). Muut hallintokulut kasvoivat ICT-kulujen nousun johdosta 15,1 % 12,6 miljoonaan euroon (11,0). Liiketoiminnan muut kulut olivat 5,4 miljoonaa euroa (5,1), jossa kasvua oli 5,9 %. Kuluja kasvattivat kohonneet viranomaismaksut sekä toimitilojen vuokrasopimuksen päättymiseen liittyvä kertakorvaus.

Luottojen nettomääräiset arvonalentumistappiot olivat 2,4 miljoonaa euroa (0,9) ja pysyivät luotto- ja takauksistaan suhteutettuna maltillisella 0,11 % tasolla.

Tase 3 074 miljoonaa euroa

Oulun Osuuspankin tase oli vuoden lopussa 3 074,2 miljoonaa euroa (2 728,7) eli 12,7 % suurempi kuin vuotta aikaisemmin. Uusia luottoja nostettiin vuoden aikana 623,1 miljoonaa euroa eli 94,3 miljoonaa euroa enemmän kuin edellisellä vuonna. Luottokanta oli vuoden lopussa 2 163,1 miljoonaa euroa, jossa kasvua oli 11,1 % edellisvuodesta (1 946,1). Osuuspankki välittää asiakkaille myös OP Ryhmän kiinnitysluottopankin, OP-Asuntoluottopankki Oy:n (OPA) myöntämiä asuntoluottoja. OP Ryhmän strategian mukaisesti Oulun Osuuspankki siirsi myöntämiään asuntoluottoja OPalle tilikauden aikana 20,0 miljoonaa euroa. OPAn taseessa olevien asiakasluottojen määrä oli tilikauden päättyessä 437,3 miljoonaa

naa euroa (514,9). Talletuskanta kasvoi 13,1 % ja oli vuoden lopussa 1 764,0 miljoonaa euroa (1 559,2).

Vakavaraisuus 29,6 %

Oulun Osuuspankin omat varat, jotka muodostuvat kokonaan ydinpääomasta (CET1), olivat tilikauden päättyessä 367,7 miljoonaa euroa. Riskipainotettujen erien yhteismäärä oli 1 241,4 miljoonaa euroa, josta 8 %:ia vastaava omien varojen vähimmäismäärä oli 99,3 miljoonaa euroa. Oulun Osuuspankin vakavaraisuussuhde oli vuoden 2016 lopussa 29,6 % (32,3 %). Liiketoiminnan kasvusta johtuvan riskipainotettujen erien muutoksen lisäksi vakavaraisuussuhteen heikentymiseen on vaikuttanut muutos omien varojen laskentatavassa edellisvuoteen verrattuna. Omista varoista on vähennetty tammikuussa 2017 asiakkaille palautettavat jäsen- ja Tuotto-osuudet, kun vastaavaa vähennystä ei ole edellisenä vuonna tehty. Osuuspankin vakavaraisuus lasketaan Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) N:o 575/2013 mukaisesti.

Tulevaisuuden näkymät

Luottamus talouden näkymiin on vahvistunut niin Suomessa kuin vientimarkkinoilla. Suomen talouden kasvu jatkuu kuluvana vuonna maltillisena aiempaa laajemmalla pohjalla. EKP on ilmoittanut jatkavansa elvyttävää politiikkaa kuluvana vuonna. Linjauksen mukaan ohjaukset säilyvät matalina koko vuoden.

Oulun talousalueen kehitys vahvistuu edelleen kuluvan vuoden aikana. Kasvua siivittävät asuntorakentaminen, työpaikkojen määrän nousu ja uusien yritysten tulo alueelle. Talouden suotuisa kehitys kasvattaa kiinnostusta sijoittamiseen sekä rohkaisee oman asunnon hankintaan. Oulun seudun edulliset asunnot ovat vaihtoehto vuokra-asumiselle. Matala korkotaso tukee rahoituksen käyttöä hankkeissa.

Hallituksen ehdotus ylijäämän käyttämisestä

Konsernin jakokelpoinen ylijäämä 31.12.2016 oli 149 780 945,45 euroa. Oulun Osuuspankin jakokelpoinen ylijäämä oli 149 118 768,48 euroa, josta tilikauden ylijäämä oli 18 170 857,13 euroa.

Taseen osoittama ylijäämä ehdotetaan käytettäväksi siten, että jäsen- ja lisäosuusmaksuille ei makseta korkoa ja Tuotto-osuudelle maksetaan korkoa 3,25 prosenttia, eli yhteensä 5 394 073,24 euroa. Tilikauden ylijäämästä siirretään 12 776 783,89 euroa edellisten tilikausien voittovarojen tilille.

Oulun Osuuspankin taloudellisessa asemassa ei tilikauden päättymisen jälkeen ole tapahtunut olennaisia muutoksia. Pankin maksukyky on hyvä, eikä ehdotettu voitonjako vaaranna hallituksen näkemyksen mukaan pankin maksukykyä.

Oulussa, tammikuun 27. päivänä 2017

OULUN OSUUSPANKKI
Hallitus

Tämä ei ole jäljennös pankin virallisesta tilinpäätöksestä, vaan sitä suppeampi ja vapaamuotoisempi kuvaus tilikaudesta 2016.

OULUN OSUUSPANKIN TULOSLASKELMA

	1.1.–31.12.2016	1.1.–31.12.2015
Korkotuotot	34 223 761,88	37 030 708,32
Korkokulut	5 941 888,86	14 253 105,96
KORKOKATE	28 281 873,02	22 777 602,36
Tuotot oman pääoman ehtoisista sijoituksista	15 354 974,71	19 841 900,62
Samaan konserniin kuuluvista yrityksistä	300 000,00	180 000,00
Muista yrityksistä	15 054 974,71	19 661 900,62
Palkkiotuotot	19 105 270,07	16 825 535,47
Palkkiokulut	2 141 716,31	2 035 229,93
Arvopaperikaupan ja valuutta-toiminnan nettotuotot	47 761,83	90 548,83
Arvopaperikaupan nettotuotot	18 671,83	52 979,85
Valuuttatoiminnan nettotuotot	29 090,00	37 568,98
Myytavissä olevien rahoitusvarojen nettotuotot	-232 237,37	5 927 030,19
Sijoituskiinteistöjen nettotuotot	2 349 235,07	2 927 895,11
Liiketoiminnan muut tuotot	861 376,67	964 073,23
Hallintokulut	26 742 293,56	25 160 988,92

Henkilöstökulut	14 134 791,39	14 209 683,51
Palkat ja palkkiot	11 580 927,24	11 662 845,09
Henkilösivukulut	2 553 864,15	2 546 838,42
Eläkekulut	1 883 498,88	1 818 372,19
Muut henkilösivukulut	670 365,27	728 466,23
Muut hallintokulut	12 607 502,17	10 951 305,41
Poistot ja arvonalentumiset aineellista ja aineettomista hyödykkeistä	615 598,99	624 652,08
Liiketoiminnan muut kulut	5 443 556,70	5 139 823,23
Arvonalentumistappiot luotoista ja muista sitoumuksista	2 426 695,08	871 585,71
LIIKEVOITTO (-TAPPIO)	28 398 393,36	35 522 305,94
Tilinpäätössiirrot	9 455 974,63	3 120 471,65
Tuloverot	771 561,60	2 562 138,77
Tilikauden verot	678 876,11	2 573 824,73
Aikaisempien tilikausien verot		14 687,28
Laskennallinen vero	92 685,49	-26 373,24
VARSINAISEN TOIMINNAN VOITTO (TAPPIO) VEROJEN JÄLKEEN	18 170 857,13	29 839 695,52
TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO)	18 170 857,13	29 839 695,52

OULUN OSUUSPANKIN TASE

	31.12.2016	31.12.2015
VASTAAVAA		
Käteiset varat	1 934 902,92	2 026 427,60
Saamiset luottolaitoksilta	452 413 459,71	259 448 830,29
Vaadittaessa maksettavat	86 296 522,75	7 496 070,41
Muut	366 116 936,96	251 952 759,88
Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä	2 200 143 863,50	2 004 381 310,18
Muut	2 200 143 863,50	2 004 381 310,18
Saamistodistukset	35 354 115,28	77 510 783,15
Muilta	35 354 115,28	77 510 783,15
Osakkeet ja osuudet	336 172 080,19	335 520 313,34
Osakkeet ja osuudet samaan konserniin kuuluvissa yrityksissä	36 855,12	36 855,12
Johdannaissopimukset	10 090 065,56	10 278 311,82
Aineettomat hyödykkeet	526 480,00	314 954,00
Aineelliset hyödykkeet	27 659 812,79	30 242 707,76
Sijoituskiinteistöt ja sijoituskiinteistöosakkeet ja -osuudet	18 513 898,51	20 617 034,92
Muut kiinteistöt ja kiinteistoyhteisöjen osakkeet ja osuudet	7 785 407,08	8 257 906,64
Muut aineelliset hyödykkeet	1 360 507,20	1 367 766,20
Muut varat	1 942 058,48	1 243 822,40
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot	7 934 110,71	7 737 636,63
VASTAAVAA YHTEENSÄ	3 074 207 804,26	2 728 741 952,29
VASTATTAVAA		
Vieras pääoma		
Velat luottolaitoksille	863 002 587,88	713 021 109,34
Luottolaitoksille	863 002 587,88	713 021 109,34
Vaadittaessa maksettavat	2 587,88	10 021 109,34
Muut	863 000 000,00	703 000 000,00
Velat yleisölle ja julkisyhteisöille	1 764 531 906,63	1 589 837 524,62
Talletukset	1 764 048 796,02	1 559 174 763,96
Vaadittaessa maksettavat	1 733 737 001,99	1 507 160 092,81
Muut	30 311 794,03	52 014 671,15
Muut velat	483 110,61	30 662 760,66
Vaadittaessa maksettavat	2 047,11	1 700,34
Muut	481 063,50	30 661 060,32

Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat	0,00	1 511 771,42
Muut	0,00	1 511 771,42
Johdannaissopimukset ja muut kaupankäyntitarkoituksessa pidettävät velat	1 326 767,60	1 255 101,82
Muut velat	5 232 969,72	3 847 238,76
Muut velat	4 952 920,72	3 525 522,76
Pakolliset varaukset	280 049,00	321 716,00
Siirtovelat ja saadut ennakot	11 918 376,76	14 538 650,96
Laskennalliset verovelat	1 254 991,66	1 177 687,17
Vieras pääoma yhteensä	2 647 267 600,25	2 325 189 084,09
Tilinpäätössiirtojen kertymä	87 985 708,68	78 529 734,05
Verotusperusteiset varaukset	87 985 708,68	78 529 734,05
Oma pääoma		
Osuuspääoma	173 993 000,00	173 758 300,00
Jäsenosuudet	7 244 800,00	6 881 000,00
Lisäosuudet	0,00	3 098 900,00
Tuotto-osuudet	166 748 200,00	163 778 400,00
Muut sidotut rahastot	15 797 626,85	15 859 150,77
Vararahasto	7 823 734,26	7 823 734,26
Käyvän arvon rahasto	7 973 892,59	8 035 416,51
Vapaat rahastot	20 170 000,00	20 170 000,00
Muut rahastot	20 170 000,00	20 170 000,00
Edellisten tilikausien voitto (tappio)	110 823 011,35	85 395 987,86
Tilikauden voitto (tappio)	18 170 857,13	29 839 695,52
Oma pääoma yhteensä	338 954 495,33	325 023 134,15
VASTATTAVAA YHTEENSÄ	3 074 207 804,26	2 728 741 952,29
TASEEN ULKOPUOLISET SITOUKSET		
Asiakkaan puolesta kolmannen hyväksi annetut sitoumukset	23 397 672,57	16 078 362,75
Takaukset ja pantit	23 397 672,57	16 078 362,75
Asiakkaan hyväksi annetut peruuttamattomat sitoumukset	242 275 934,57	166 947 289,14
Muut	242 275 934,57	166 947 289,14
TASEEN ULKOPUOLISET SITOUKSET YHTEENSÄ	265 673 607,14	183 025 651,89